
 
 

 

2023-24 年度 RI 会長 

ｺﾞｰﾄﾞﾝ･R･ﾏｯｷﾅﾘｰ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 畑 弓子 

幹  事 清水朗弘 

会 計 原 隆之 

副会長 松浦宏次 

副幹事 𠮷元友浩 

ＳＡＡ 渡辺弘子 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
  

●点 鐘  畑 弓子 会長 

●ソ ン グ  「四つのテスト」「手に手つないで」 

●ゲ ス ト  一般社団法人 福山青年会議所 2024年度 理事長 柿原圭介様 

同専務理事 沖和真様 

同理事兼チーフセクレタリー 濱畑亮太様 

●プログラム  ゲスト卓話 一般社団法人 福山青年会議所 2024年度理事長 柿原圭介様 

テーマ「福山青年会議所と私」 

 

●会長の時間 

 

皆様こんにちは、本日もお忙しい中例会にご参加

頂きまして誠にありがとうございます。本日のゲス

トは一般社団法人 福山青年会議所 2024 年度理事

長 柿原圭介様、同専務理事 沖和真様、同理事兼

チーフセクレタリー 濱畑亮太様、ようこそ福山赤

坂ロータリークラブにお越し頂き有難うございま

す。 

2024 年度の柿原理事長のスローガンは「We Can 

Change～希望の連鎖を生み出そう～」です。柿原理

事長は「変われる覚悟」を持った人や組織からこそ、

未来への希望は生じるものであると考えられてお

り「未来への希望を持つことこそが、人々の活力を

そして挑戦や行動を生み出し続ける。これこそが私

たちでなければ創ることができない未来であると

信じております」と語られておられます。この言葉

に柿原理事長の熱き思いと、情熱を感じ取ることが

出来ました。 

（一社）福山青年会議所は、福山市の未来を担う

20 歳から 40 歳までの青年の皆様が、真摯な情熱を

結集し、社会貢献を通じて「明るい豊かな社会」の

実現を目指して、率先して行動する青年経済人の団

体です。本年度理事長 柿原様の本日の卓話テーマ

は、「福山青年会議所と私」です。福山赤坂ロータ

リークラブは福山青年会議所の OB の方々が沢山

いらっしゃいますので、ホームグラントだと思って

お話をお聞かせ頂ければと思います。とても楽しみ

にしておりまので、どうぞ宜しくお願い致します。 

また 2 月のロータリー特別月間は、平和構築と紛

争予防月間です。ロシアがウクライナへ侵攻してか

ら、この 2 月で 2 年になります。戦争は絶対にあっ

てはならない事です。いきなり平穏な生活を奪われ

た人々の事を思うと心が激しく痛みます。私達の出

来る事は、と自問自答するばかりで、自身の無力さ

を感じる毎日です。ただただ早く戦争が終わること、

そして平和で戦争のない世界の実現を心より願い、

祈っております。 

さて、先週の例会では、大西会員による会員卓話

でした。人となりの分かるとても楽しい卓話でした。

学生時代はスポーツマンだったとのこと、とても素

2023-2024  第 1176 回例会  2024 年 2 月 27 日(火) 

 



敵な大西会員だったのだろうなと想像してしまい

ました。また大学では美術を学び、デザインのセン

スを磨き、そして世界で活躍するデザイナーの方と

の出会いから、ますますご自身を磨き、現在に至る

のだと感銘を受けました。今度お洒落なカラーコー

デをアドバイスして頂けたら嬉しいです。会員の皆

様も現在のままでもとても素敵ですが、色々なアド

バイスを受けて、もっとおしゃれな福山赤坂ロータ

リークラブを他クラブの方々に認知していただく

のはいかがでしょうか？大西会員、どうぞ宜しくお

願い致します。 

最後になりますが、来週の例会はクラブ協議会で

す。協議内容は「クラブ年会費の増額」についてで

す。眞田パスト会長がプレゼンターとして、クラブ

会計の実情と今後の方向性について皆様へご説明

をされます。是非とも多くの皆様にお聞きいただき、

ご賛同を賜りたいと考えております。ご多用のとこ

ろおそれいりますが、スケジュールをご調整頂きま

して、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

本日も最後まで宜しくお願い致します。 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

入会記念日祝 

今川忠男さん 2008/2/5 

 

東森由倫さん 2013/2/5 

 

橋本慎吾さん 2014/2/17 

 

 

 

＜申告スマイル＞ 

畑 弓子 会長 

一般社団法人 福山青年会議所 2024 年度理事長

柿原圭介様、同専務理事 沖和真様、同理事兼チー

フセクレタリー 濱畑亮太様、福山赤坂ロータリー

クラブへお越しくださいました。本日の卓話「福

山青年会議所と私」どうぞ宜しくお願い致します。 

 

松浦 宏次 副会長 

一般社団法人 福山青年会議所 2024 年度理事長

柿原圭介様、同専務理事 沖和真様、同理事兼チー

フセクレタリー 濱畑亮太様、ようこそ福山赤坂ロ

ータリークラブの例会にお越しいただきありがと

うございます。JC の OB が沢山いる中での卓話、

非常に話しづらいとは思いますが楽しみにしてお

りますので宜しくお願い致します。 

 

清水 朗弘 幹事 

一般社団法人 福山青年会議所 2024 年度理事長

柿原圭介様、同専務理事 沖和真様、同理事兼チー

フセクレタリー 濱畑亮太様、ようこそ福山赤坂ロ

ータリークラブお越しくださいました。本日の卓話、

宜しくお願い致します。 

大西さん、前回の例会の会員卓話お疲れ様でした。

大変素晴らしい経験をお持ちで感心しました。今後

とも宜しくお願い致します。 

 

谷口 宏樹 パスト会長 

今日は久しぶりに熊田さんに会えてうれしいの

でスマイルします。 

 

大西 脩冊 会員 

先週は卓話させていただきありがとうございま

した。自分自身を振り返る良い時間となりました。

もっと多くのメンバーに聴いていただきたかった

です（笑）ありがとうございました！ 

 

原 隆之 パスト会長 

この度ロータリーメンバーの三重さまの邸宅を

タカシンホームでお世話になり契約していただき

ましたのでスマイルさせていただきます。 

 

𠮷元 友浩 会員 

一般社団法人 福山青年会議所 2024 年度理事長

柿原圭介様、同専務理事 沖和真様、同理事兼チー



フセクレタリー 濱畑亮太様、ようこそ福山赤坂ロ

ータリークラブへお越しくださいました。卓話を楽

しみにしております。 

 

桑田 真由美 会員 

今度は、「満点ママ」の取材が急遽、２７日に決

まり、すみませんが欠席させていただきます。スマ

イル致します。 

 

馬場 正人 会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳

ございません。 

 

瀬川 貴夫 会員 

繁忙期に入っており、欠席致します。すみません。 

 

佐々木 翔陽 会員 

大変ご無沙汰しております。 お参りや子育てが

忙しく欠席が続き、畑会長はじめ清水幹事、所属委

員会の方に大変ご迷惑をおかけして心を痛めてお

ります。まことに申し訳ございません。 子どもは、

皆さまに祝っていただいたおかげで元気に成長し

ておりますので、そちらの方が落ち着いてきました

ら、また出席させていただきます。 

 

野村 俊明 会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳

ございません。 

 

 

 

 

 

 

 

●プログラム 

＜ゲスト卓話＞ 

一般社団法人 福山青年会議所 

 2024 年度理事長柿原圭介様 

テーマ「福山青年会議所と私」 

 
 

 
 

 
 

 

※ 次回例会 2023-2024 年度 

3 月 5 日（火）11：30～ 理事会 役員会議室 

12：30～ 一心ビル例会場 

【プログラム】クラブ協議会 

 


